

## Nr 20.

Ankom till Riksdagens kansli den 17 maj 1912 kl. 2 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 20, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående sådan planläggning af statens och kommunernas arbeten, att periodisk arbetslöshet motarbetas m. m.*

I motion inom Andra kammaren, nr 250, hafva herrar Sven Persson och Viktor Larsson hemställt,

att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla det Kungl. Maj:t täcktes låta utreda,

*dels* huruvida och på hvad sätt statens och kommunernas arbeten må utföras enligt sådan planläggning, att arbete kan beredas största möjliga antal arbetare under tider och perioder, då den privata företagsamheten inskränkes och till följd däraf större arbetslöshet uppstår;

*dels* i hvad mån den mera permanenta arbetslösheten må kunna undanröjas genom anordnande af särskilda allmänna arbeten, afseende ett bättre tillvaratagande af statens naturtillgångar såsom skogar, vattenkraft, odlingsbara myrmarker m. m.

samt vidtaga de åtgärder, hvartill utredningen gifver anledning och, i den mån Riksdagen medverkan kräfves, förelägga densamma förslag i ärendet.»

På hemställan af sitt fjärde tillfälliga utskott i utlåtande nr 7 har Andra kammaren bifallit motionen. Sedan beslutet därefter delgifvits Första kammaren, har denna hänvisat ärendet till förberedande behandling af sitt andra tillfälliga utskott.

Beträffande hvad Andra kammarens utskott till stöd för sin hemställan anfört, tillåter sig utskottet hänvisa till Andra kammarens utskotts utlåtande.

I utlåtande nr 17 har utskottet, i anledning af likalydande motion inom Första kammaren hemställt,

att Första kammaren måtte allenast på det sätt bifalla motionen, att kammaren för sin del beslutar, det Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida och på hvad sätt statens och kommunernas arbeten må utföras enligt sådan planläggning, att arbete kan beredas största möjliga antal arbetare under tider och perioder, då den privata företagsamheten inskränkes och till följd däraf större arbetslöshet uppstår.

Då utskottet icke finner anledning frångå, hvad utskottet sålunda tillstyrkt, får utskottet hemställa,

att »Första kammaren måtte allenast på det sätt biträda Andra kammarens i ärendet fattade beslut, att kammaren för sin del beslutar, det Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida och på hvad sätt statens och kommunernas arbeten må utföras enligt sådan planläggning, att arbete kan beredas största möjliga antal arbetare under tider och perioder, då den privata företagsamheten inskränkes och till följd däraf större arbetslöshet uppstår.

Stockholm den 17 maj 1912.

På utskottets vägnar:

G. LAGERBJELKE.

---

*Reservation* af hr Rosén, som ansett, att utskottet bort hemställa, att Första kammaren måtte biträda Andra kammarens i ärendet fattade beslut.